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Høring af ny udpegningsbekendtgørelse 
 

Landbrugsstyrelsen sender hermed bekendtgørelse om udpegning af virksomheder til at udføre visse 

afprøvningsopgaver vedrørende plantenyhedsbeskyttelse, sortslisteoptagelse og certificering af 

planteformeringsmateriale samt til at udføre officiel avlskontrol og officiel prøvetagning 

(udpegningsbekendtgørelsen) i høring. 

 

Bemærkninger sendes til planter@lbst.dk, senest onsdag den 17. juni 2020. 

 

Spørgsmål til det faglige indhold bedes rettet til Kristine Bech Klindt på e-mail: KRBA@lbst.dk eller tlf. nr. 25 23 

83 94. 

 

Høringssvar bliver offentliggjort på høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb. 

 

Bekendtgørelsernes indhold 

 

Bekendtgørelsen er ny. 

 

Bekendtgørelsen skal bidrage til at udmønte det fremsatte forslag til ændring af lov om plantenyheder og lov om 

planter og plantesundhed m.v. (LFS 147/2020) 

 

I det fremsatte ændringslovforslag foreslås indført en ny model for løsning af opgaver om afprøvning af sorter, 

officiel prøvetagning og officiel avlskontrol. Med modellen vil det være muligt for private juridiske aktører at blive 

udpeget af Landbrugsstyrelsen til at udføre disse opgaver på frie markedsvilkår. Ændringsloven forventes at 

træde i kraft den 15. juni 2020. 

 

Bekendtgørelsen opstiller de betingelser og vilkår en privat juridisk aktør skal kunne opfylde, for at kunne blive 

udpeget til at udføre de nævnte opgaver. 

 

Der stilles særligt krav til aktørernes kompetencer inden for afprøvning af sorter, samt prøvetagning og 

avlskontrol. Herudover stilles der krav om, at aktørerne er akkrediteret af CPVO og ISTA til henholdsvis SES-

afprøvning og prøvetagning. 

 

Udpegningen sker som en samlet udpegning, og der kan derfor ikke ske udpegning til enkeltstående opgaver. 

 

Ansøgning om udpegning kan indsendes løbende. 

 

Indtil udpegning af den første aktør har fundet sted, vil TystofteFonden fortsætte med at varetage opgaverne, som 

de har gjort hidtil. 

Til parterne på høringslisten 

 

planter@lbst.dk
www.hoeringsportalen.dk
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Journalnummer: [JournalNumberIdentifier] 

 

Der henvises i øvrig til de udkast til bekendtgørelser om henholdsvis markfrø, sædekorn, grønsagsfrø og 

sortslisten, som Landbrugsstyrelsen også har sendt i høring. Af disse bekendtgørelser fremgår det, hvilke opgaver, 

der fremadrettet skal varetages af udpegede virksomheder. 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2020. 

 
_______________________ 
 

 


